


Latvijas 
Stividorkompāniju 

Asociācija

Fakti 
Mērķi
Vīzija 

Jūnijs, 2023



Par Latvijas 
Stividorkompāniju 

Asociāciju: 



Latvijas  
Stividorkompāniju Asociācija

4.

• Latvijas Stividorkompāniju Asociācija apvieno Ventspils, Liepājas un Rīgas ostās 
strādājošo stividoru biedrības. 

• Darbojas kopš 1997.gada marta, darbība restrukturizēta apvienojot praktiski visus 
Latvijas lielo ostu stividorus 2021.gadā.

     Asociācija tiek veidota kā klasteris, kas apvieno arī asociētos biedrus no tranzīta nozares 
Rīgas Brīvostas pārvalde, Liepājas speciālā ekonomiskā zona, Ventspils Brīvostas 
pārvaldi , VAS Latvijas Dzelzceļšun LVR Floti. 

Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija



Latvijas  
Stividorkompāniju Asociācija

5.

Asociācijas mērķi: 
• Pārstāvēt un aizstāvēt uzņēmēju intereses sadarbojoties ar valsts stratēģiskajiem 

uzņēmumiem un nozares pārstāvošajām ministrijām.
• Veicināt Latvijas stividoru pakalpojumu biznesa konkurētspēju un celt Latvijas, 

moderna un uz ekonomisko attīstību vērsta partnera, reputāciju.
• Veicināt nozares attīstību caur sadarbību klasterī, risinot un attīstot nozari, lai 

Latvijas ostu sektors būtu ekonomiski spēcīgākais un modernākais Baltijas jūras 
reģionā.

Asociācijas vīzija: 
• Latvijas Stividorkompāniju Asociācija ar biedriem un asociētiem biedriem, kas 

pārstāv transporta un tranzīta nozari, izveidot Baltijas jūras reģionā modernāko 
nozares Klasteri, kas atgrieztu nozares ekonomisko līderību.

Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija



Latvijas 
Stividorkompāniju 
Asociācijas biedri:



Biedrība “Liepājas 
Ostas nomnieku asociācija”

7.

Biedrība LONA apvieno Liepājas speciālajā ekonomiskajā zonā strādājošos stividorus. 

Darbojas kopš 1995.gada.

Nodrošina vairāk kā 5m tonnu kravu ikgadu.

Biedrības pārstāvji Latvijas Stividorkompāniju Asociācijā: 

Āris Ozoliņš (SIA “Terrebalt” vadītājs), LONA valdes priekšsēdētājs
www.terrabalt.lv

Ainārs Kreics (ZAB “Kreics un Partneri” vadošais partneris) 
www.kreicsunpartneri.lv

Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija



Biedrība “Rīgas Brīvostas 
padome”

8.

Biedrība “Rīgas Brīvostas padome” apvieno Rīgas ostā strādājošos stividorus. 

Darbojas kopš 2000.gada.

Nodrošina vairāk kā 20m tonnu kravu ikgadu.

Biedrības Pārstāvji Latvijas Stividorkompāniju Asociācijā: 
Dainis Babulis (SIA “Baltic Container Terminal”), Rīgas Brīvostas padomes valdes 
priekšsēdētājs
www.bct.lv

Jānis Kasalis (SIA “Rīgas universiālais termināls” vadītājs)
www.ruterminal.lv

Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija



Biedrība “Ventspils ostas asociācija”

9.

Biedrība “Ventspils ostas asociācija” apvieno Ventspils ostā strādājošos stividorus. 

Ir izveidota 2023.gadā apvienojot Ventspils ostas uzņēmējus.

Nodrošina vairāk kā 5m tonnu kravu ikgadu.

Biedrības Pārstāvji Latvijas Stividorkompāniju Asociācijā: 
Ivars Landmanis (BATL valdes priekšsēdētājs)
www.batl.lv
Nauris Kozlovs (VK Terminal Services valdes priekšsēdētājs)
www.vkterminalservices.lv

Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija



Asociētie biedri:



Liepājas Speciālā 
Ekonomiskā Zona

11.Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija

Liepājas speciālās ekonomiskās zonas investoriem pieejama teicama infrastruktūra, plašas 
loģistikas iespējas un kvalificēts darbaspēks, kas piesaistījis investorus no Skandināvijas, 
Krievijas, Baltkrievijas, u.c. valstīm.

Valde: 
Valdes priekšsēdētājs – Uldis Sesks 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks – Jānis Vilnītis 

Pārvaldnieks:
LSEZ pārvaldnieks – Uldis Hmieļevskis

 



Rīgas brīvostas 
pārvalde

12.

Rīgas brīvostas pārvalde nodrošina kvalitatīvus pakalpojumus un infrastruktūras attīstību, lai 
nodrošinātu efektīvu ostas darbību un nodrošinātu infrastruktūru stividoriem un uzņēmējiem. 

Valde: 
Valdes priekšsēdētājs – Viesturs Zeps 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks – Gints Sīviņš

Pārvaldnieks:
Pārvaldnieks – Ansis Zeltiņš 
Vietnieks juridiskajos un administratīvajos jautājumos – Mārtiņš Zeimanis 
Vietnieks ostas attīstības jautājumos – Edgars Sūna

Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija



Ventspils brīvostas 
pārvalde

12.

Ventspils brīvosta ir Eiropas nozīmes līdzsvarots ostas pakalpojumu un rūpniecības centrs, kura 
darbību raksturo kvalitāte, efektivitāte un sociālā atbildība.

Valde: 
Valdes priekšsēdētāja –  Inguna Strautmane
Valdes priekšsēdētāja vietnieks – Ģirts Valdis Kristovskis
Pārvaldnieks:
Pārvaldnieka p.i. – Igors Udodovs

Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija



13.Latvijas Stividorkompāniju Asociācija: fakti, mērķi, vīzija

VAS Latvijas dzelzceļš
Latvijas dzelzceļš ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs. 
Uzņēmums sniedz publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras, apkalpes vietu operatora 
elektroenerģijas sadales un tirdzniecības, nekustamā īpašuma nomas, informācijas 
tehnoloģiju, elektronisko sakaru, kā arī principāla pakalpojumus.

Valde:
Māris Kleinbergs – Rinalds Pļavnieks

Padome: 
Jānis Lange – padomes priešsēdētājs
Andris Liepiņš
Reinis Ceplis 



Latvijas 
Stividorkompāniju 

Asociācijas komanda:



Latvijas Stividorkompāniju 
Asociācijas padome

16.

LSA Padomes locekļi:
Āris Ozoliņš - padomes priekšsēdētājs

Dainis Babulis – padomes priekšsēdētāja vietnieks

Ainārs Kreics 

Jānis Kasalis 

Ivars Landmanis 

Nauris Kozlovs



Latvijas Stividorkompāniju 
Asociācijas komanda

LSA Valdes loceklis: 
• Uldis Papāns 

Stratēģisko projektu vadītājs: 
• Rihards Strenga

15.



PALDIES 

Jūnijs, 2023


